АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА РАЗДОЛИНСК
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2024г.                                  п. Раздолинск                                               № 118

Об определении единой теплоснабжающей
организации на территории муниципального
образования поселок Раздолинск
         Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 6, частями 3 и 4 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», разделом II Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012  N 808, схемой теплоснабжения, муниципального образования поселок Раздолинск, утвержденной распоряжением Главы поселка Раздолинск от 12.07.2013 №28, принимая во внимание единственную поступившую заявку от теплоснабжающих организаций на присвоение им статуса единой теплоснабжающей организации и учитывая, что основной теплоснабжающей организацией муниципального образования поселок Раздолинск является Общество с ограниченной ответственностью "Альянс", осуществляющее тепло-водоснабжение более 70% населения и 60% объектов социальной сферы поселка, владеющей на основании договора субаренды муниципального имущества № 1 от 01.07.2020г. источниками тепловой энергии с наибольшей суммарной рабочей тепловой мощностью и тепловыми сетями с наибольшей тепловой емкостью, отвечающей установленным критериями определения единой теплоснабжающей организации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить Общество с ограниченной ответственностью "Альянс"( ООО "Альянс") единой теплоснабжающей организацией в границах муниципального образования поселок Раздолинск.
2. Установить для единой теплоснабжающей организации зону деятельности в пределах систем теплоснабжения на территории муниципального образования поселок Раздолинск.
3. Единой теплоснабжающей организации:
3.1. заключать договоры поставки тепловой энергии (мощности) и (или) теплоносителя в отношении объема тепловой нагрузки, распределенной в соответствии со схемой теплоснабжения;
3.2. заключать договоры оказания услуг по передаче тепловой энергии и (или) теплоносителя в объеме, необходимом для обеспечения теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом потерь тепловой энергии, теплоносителя при их передаче.
4. Постановление от 29.10.2020г. № 232 " Об определении единой теплоснабжающей организации на территории муниципального образования поселок Раздолинск"  утратило силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании "Раздолинский вестник и на официальном сайте администрации поселка "admrazdol.gosuslugi.ru".

Глава поселка Раздолинск                                                             П.А.Матвеев

(утратило силу)

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА РАЗДОЛИНСК
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2020г.                                  п. Раздолинск                                               № 232

Об определении единой теплоснабжающей
организации на территории муниципального
образования поселок Раздолинск
         Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 6, частями 3 и 4 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», разделом II Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012  N 808, схемой теплоснабжения, муниципального образования поселок Раздолинск, утвержденной распоряжением Главы поселка Раздолинск от 12.07.2013 №28, принимая во внимание единственную поступившую заявку от теплоснабжающих организаций на присвоение им статуса единой теплоснабжающей организации и учитывая, что основной теплоснабжающей организацией муниципального образования поселок Раздолинск является Общество с ограниченной ответственностью "Альянс", осуществляющее тепло-водоснабжение более 70% населения и 60% объектов социальной сферы поселка, владеющей на основании договора субаренды муниципального имущества № 1 от 01.07.2020г. источниками тепловой энергии с наибольшей суммарной рабочей тепловой мощностью и тепловыми сетями с наибольшей тепловой емкостью, отвечающей установленным критериями определения единой теплоснабжающей организации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить Общество с ограниченной ответственностью "Альянс"( ООО "Альянс") единой теплоснабжающей организацией в границах муниципального образования поселок Раздолинск.
2. Установить для единой теплоснабжающей организации зону деятельности в пределах систем теплоснабжения на территории муниципального образования поселок Раздолинск.
3. Единой теплоснабжающей организации:
3.1. заключать договоры поставки тепловой энергии (мощности) и (или) теплоносителя в отношении объема тепловой нагрузки, распределенной в соответствии со схемой теплоснабжения;
3.2. заключать договоры оказания услуг по передаче тепловой энергии и (или) теплоносителя в объеме, необходимом для обеспечения теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом потерь тепловой энергии, теплоносителя при их передаче.
4. Отменить постановление от 02.05.2017г. № 86-ж " Об определении единой теплоснабжающей организации на территории муниципального образования поселок Раздолинск".
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит   опубликованию в периодическом печатном издании «Раздолинский вестник» и на официальном сайте п. Раздолинск. РФ

Глава посёлка Раздолинск                                                             А.Н. Якимчук

печатное издание "Раздолинский вестник"
№ 19 (249) от 13.11.2020
Сайт "Раздолинск.РФ" 20.11.2020